
 

1 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Area pianificazione integrata, controllo strategico e organizzazione 
Ufficio Reclutamento, gestione, sviluppo e benessere organizzativo del PTAB 
Responsabile Dott.ssa Franca Sanna fsanna@uniss.it tel. 079 229937 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI DELLA PROCEDURA SELETTIVA DI CUI AL D.D.G. REP. 
N. 748 PROT. N. 32550 DEL 14 MARZO 2025, PARZIALMENTE RETTIFICATO CON D.D.G. 
REP. N. 852 PROT. N. 36396 DEL 26 MARZO 2025, RELATIVA AL CONCORSO PUBBLICO, 
PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, TRA GLI ALTRI, PER L’AREA 
DEI FUNZIONARI, SETTORE SCIENTIFICO-TECNOLOGICO (EX CAT. D, POSIZIONE 
ECONOMICA D1) CON CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO 
INDETERMINATO E IN REGIME DI TEMPO PIENO, PER LE ESIGENZE DEL LABORATORIO 
DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 
SASSARI. 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTO il D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3, “Testo Unico delle disposizioni concernenti lo 
statuto degli impiegati civili dello Stato” e ss. mm. ii.;  

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTA  la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e s.m.i; 

 VISO il successivo Decreto Legislativo 20 maggio 2016, n. 97 recante “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione 
delle Università, di personale accademico e reclutamento”; 

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del personale del Comparto 
Università, Istruzione e Ricerca, triennio 2006-2009, e nel particolare l’art. 67, 
nonché triennio 2016-2018 e il triennio 2019-2021; 

RICHIAMATO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto Rettorale 
n. 2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23 
dicembre 2011 Supplemento Ordinario n. 275, modificato con Decreto Rettorale 
n. 324 del 10 febbraio 2014 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 44 del 22 
febbraio 2014, con Decreto Rettorale n. 2434 del 22 settembre 2015 pubblicato 
nella G. U. (Serie Generale) n. 299 del 2 ottobre 2015, con Decreto Rettorale n. 
153 del 1° febbraio 2016 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 35 del 12 
febbraio 2016, con Decreto Rettorale n. 3466 del 20 novembre 2019 pubblicato 
nella G.U. (Serie Generale) n. 287 del 7 dicembre 2019, con Decreto Rettorale 
n. 100892 del 16 settembre 2024 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 225 

mailto:fsanna@uniss.it


 

2 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

del 25 settembre 2024; 

RICHIAMATO il D.R. Rep. n. 2454/2023, prot. n. 89845 del 4 agosto 2023 con il quale, a far 
data dal 01 settembre 2023, per il triennio 2023/2026 e rinnovabile, è affidata la 
titolarità dell’incarico di Direttore Generale dell’Università degli Studi di Sassari al 
Dott. Giovanni Maria Soro; 

VISTO il Regolamento disciplinante i procedimenti di selezione ed assunzione del 
personale tecnico – amministrativo e bibliotecario, di Cat. B, C, D ed EP, 
dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. rep. n. 1850/2023 prot. 
n. 57635 del 14 giugno 2023; 

VISTO  il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2025-2027, 
unitamente al Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) approvato con 
Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’11 aprile 2025; 

VISTO il D.D.G. rep. n. 748 prot. n. 32550 del 14 marzo 2025, parzialmente rettificato 
con D.D.G. rep. n. 852 prot. n. 36396 del 26 marzo 2025, con il quale è stata 
indetta una selezione pubblica, per titoli ed esami, per il reclutamento, tra gli altri, 
di n. 1 unità di personale dell’Area Funzionari, Settore Scientifico-tecnologico, a 
tempo indeterminato e tempo pieno (36 ore settimanali), per le esigenze del 
laboratorio del Dipartimento Scienze Biomediche dell’Università degli studi di 
Sassari, con codice selezione TECNICO_BIOMEDICHE; 

CONSIDETATO che in data 30 aprile 2025 alle ore 23:59 sono scaduti i termini per la 
presentazione delle domande di partecipazione alla procedura selettiva già 
menzionata e che, alla suddetta scadenza, è pervenuto un elevato numero di 
domande, tale da richiedere un’adeguata organizzazione logistica e funzionale 
della prova scritta; 

VISTO  il D.D.G. rep. n. 1522/2025, prot. n. 52118 del 19/05/2025, con il quale è stata 
nominata la Commissione Giudicatrice della procedura de quo;  

RICHIAMATO il D.D.G. rep. n. 1872/2025, prot. n. 67158 del 24/06/2025 di nomina del personale 
amministrativo incaricato in qualità di Comitato di vigilanza per la prova scritta del 
concorso pubblico di cui trattasi; 

ACCERTATO  che non sussistono situazioni di conflitto e astensione di cui agli artt. 51 e 52 del 
c.p.c tra i candidati e i componenti della Commissione giudicatrice, nonché tra i 
candidati e il personale amministrativo addetto alla vigilanza della procedura stessa; 

ACQUISITI  gli atti della procedura e la graduatoria finale di merito, di cui ai verbali: rep. n. 
103/2025, prot. n. 57648 del 05/06/2025; rep. n. 161/2025; Prot. n. 75414 del 
30/06/2025; rep. n. 162/2025 prot. n. 75418 del 30/06/2025; rep. n. 176/2025; prot. 
n. 77233 del 02/07/2025; rep. n. 177/2025, prot. n. 77234 del 02/07/202; rep. n. 
222/2025, prot. n. 91018 del 23/07/2025; rep. n. 223/2025, prot. n. 91019 del 
23/07/2025; rep. n. 224/2025, prot. n. 91020 del 23/07/2025; rep. n. 234/2025, prot. 
n. 94654 del 30/07/2025;    

PRESO ATTO che i candidati con ID 2152072, ID 2146068, ID 2107794, ID 2132334, ID 2110716, 
ID 2148219, ID 2145701, ID 2117888, ID 2150400, ID 2123589, ID 2094206, ID 
2128917 e ID 2137456 non risultano aver conseguito nella prova scritta una 
votazione pari o superiore a 21/30. Altresì, i candidati con ID 2149775, ID 2144062, 
ID 2096625, ID 2147722, ID 2128004 e ID 2143388 non risultano aver conseguito 
nella prova orale una votazione pari o superiore a 21/30. Gli elenchi riportanti nelle 
due prove gli ammessi e non ammessi sono stati pubblicati sul sito di Ateneo nella 



 

3 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

pagina dedicata alla selezione; 

CONSIDERATO che la Commissione ha regolarmente concluso i lavori nella data del 29 luglio 2025; 

VISTA la tabella riassuntiva finale, parte integrante del verbale n. 9 di cui al rep. n. 
234/2025, prot. n. 94654 del 30/07/2025, riportante i punteggi totali e finali, come di 
seguito indicato: 

ID PROVA 
SCRITTA 

PROVA 
ORALE 

TITOLI TOTALE 

2093466 27/30 24/30 15,50/20 66,50/80 

2110468 21,75/30 30/30 14/20 65,75/80 

2151869 27,75/30 22/30 13,50/20 63,25/80 

2141864 25/30 23/30 8/20 56/80 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti;  

VISTI il C.C.N.L. di comparto 2006/2009, il successivo C.C.N.L. triennio normativo 
2016/2018, nonché C.C.N.L. 2019/2021, che introduce, tra le altre cose, la riforma 
del sistema di classificazione del personale;  

ATTESO che, così come disposto all’art. 3 rubricato “Presentazione della domanda di 
partecipazione”, l’esclusione dalla selezione per difetto dei requisiti prescritti può 
essere disposta in qualsiasi momento. L'Amministrazione, inoltre, si riserva la 
facoltà, così come previsto dal D.P.R. n. 445/2000, di procedere a idonei controlli 
sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive; 

ACCERTATO  che il posto di cui alla presente selezione gode della relativa copertura finanziaria e 
che questa rientra nei limiti di spesa di cui al Decreto legislativo 29 marzo 2012, n. 
49; 

RAVVISATO che la stipula del contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno sarà 
disposta dall’Amministrazione, a seguito dell’espletamento di tutti gli adempimenti 
amministrativi e contabili necessari; la decorrenza giuridica ed economica del 
contratto, in coerenza con le esigenze organizzative dell’Ateneo, sarà 
successivamente comunicata all’interessato; 

VALUTATO ogni opportuno elemento; 

DECRETA 

ART. 1 

 

Per le motivazioni sopra riportate, che si intendono integralmente richiamate e che costituiscono 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con riferimento alla procedura per titoli 
ed esami indetta con D.D.G. rep. n. 748 prot. n. 32550 del 14 marzo 2025, parzialmente rettificato 
con D.D.G. rep. n. 852 prot. n. 36396 del 26 marzo 2025, e pubblicato in medesima data sul sito 
InPA, per il per il reclutamento, tra gli altri, di n. 1 unità di personale dell’Area Funzionari, Settore 
Scientifico-tecnologico, a tempo indeterminato e tempo pieno (36 ore settimanali), per le esigenze 
del laboratorio del Dipartimento di Scienze Biomediche dell’Università degli studi di Sassari, sono 
approvati gli atti  della procedura de quo, inclusi tutti i verbali della Commissione giudicatrice, ivi 
compreso il verbale n. 9 di cui al rep. n. 234/2025, prot. n. 94654 del 30/07/2025, unitamente ai 
relativi allegati, riportante i punteggi totali e finali come di seguito riportato: 



 

4 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

ID PROVA 
SCRITTA 

PROVA 
ORALE 

TITOLI TOTALE 

2093466 27/30 24/30 15,50/20 66,50/80 

2110468 21,75/30 30/30 14/20 65,75/80 

2151869 27,75/30 22/30 13,50/20 63,25/80 

2141864 25/30 23/30 8/20 56/80 

ART. 2 
 

E’ dichiarata vincitrice della procedura selettiva la Dott.ssa Nicia DIAZ con punti 66,50 su 80. 
 
Sono altresì dichiarati idonei della procedura selettiva di cui all’art. 1 del presente provvedimento 
i seguenti candidati: 
 

ID PROVA 
SCRITTA 

PROVA 
ORALE 

TITOLI TOTALE 

2110468 21,75/30 30/30 14/20 65,75/80 

2151869 27,75/30 22/30 13,50/20 63,25/80 

2141864 25/30 23/30 8/20 56/80 

 

ART. 3 
 

La Dott.ssa Nicia DIAZ sarà invitata a stipulare un contratto di lavoro individuale di lavoro a tempo 
pieno e indeterminato, con inquadramento nell’Area Funzionari, Settore Scientifico-tecnologico, 
in conformità a quanto disposto dal vigente C.C.N.L. del comparto Istruzione e Ricerca – triennio 
2019/2021. 
La stipula del contratto di cui trattasi sarà disposta dall’Amministrazione, a seguito 
dell’espletamento di tutti gli adempimenti amministrativi e contabili necessari; la decorrenza 
giuridica ed economica del contratto, in coerenza con le esigenze organizzative dell’Ateneo, sarà 
successivamente comunicata all’interessato; 
 

ART. 4 
 
Il presente provvedimento, ai sensi della normativa vigente in materia di trasparenza e pubblicità 
degli atti, è pubblicato nella pagina istituzionale dell’Università degli Studi di Sassari  dedicata alla 
procedura selettiva https://www.uniss.it/it/bandi/titoli-ed-esami-n-7-posti-larea-dei-funzionari-
sett-scientifico-tecnologico-ex-cat-d  

ART. 5 
 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni. 

        IL DIRETTORE GENERALE 
                                            (Dott. Giovanni Maria Soro) 

 
 
 
F.S. 

https://www.uniss.it/it/bandi/titoli-ed-esami-n-7-posti-larea-dei-funzionari-sett-scientifico-tecnologico-ex-cat-d
https://www.uniss.it/it/bandi/titoli-ed-esami-n-7-posti-larea-dei-funzionari-sett-scientifico-tecnologico-ex-cat-d

		2025-07-31T11:34:07+0200
	Franca Carmela Sanna


		2025-07-31T11:39:04+0200
	Giovanni Maria Soro




